Riualem. riuales prie dicuntur qui per eundem riuum aquam ducunt. ut ff. de aqua. co. et esti. l. i. sitr. hui exquisita sicutudine riuales dicuntur qui cum eadē muliere hūt sicutudinē cū q̄ accedunt q̄si ad eundem riuum.

Six. **I**n cognita. an sit iusta vel non. id ē nō p̄bata causa

magis leproc. iij. vñ et. b. dīc q̄ eū sequi mulier debet. p. b. ē ar. xiiij. q.

iij. vnaqueq; et

ex. e. qm. qd autē

dr. ex. e. e. i. q̄ non

cogitum sequi p̄t

intelligi in eo casu

qm reliquias hūt nō

petit. nā si peteret

bū teneret sequi.

ut. ex. e. e. qm. vñ

dīc q̄ illud nō tenz

qd ibi vir q̄ ē se

p̄ceptū dñi. h̄ po-

ne q̄ vir vult reti-

nere apd se vxore

leprosam nunq̄

p̄t. vñ dīc sic. q̄

vxor tenet virum

sequi h̄ nō ecōuer

so ut xiiij. q. ii. vna

queq; econtra vi-

detur q̄ vici mā n̄

tenetur pati il-

laz esse inter eos

q̄ te ure debz re-

moueri ab alijs ut

s. di. vi. testamē-

tum. et xxxiiij.

q. ii. b. ipm. et ex

te ec. edīc. c. ii. et

etia de sicutudine

ut ex. e. qm. ego

credo q̄ alter re-

liqui debat talis-

ter sequi ut qnq;

veniat. ad ipm. et

quācito soluit de-

bitū recedat. sed

sponsa te futuro

etiaz ppter alias

teformitatis non

tenetur sequi spō

fum. ut ex te iur-

iur. quē admodū.

DRecepit. re-

dundat. naz

vbi par racō par-

debet esse iudicium.

ff. ab. l. acqli. l.

illb. q. px. nl.

Ceade. i. cius-

dom gñis. nam in

veritate due sunt

fuitutes. ut ex ta-

uer. oiu. quidā.

Tari. ar. b. q

dus par racō at-

tēditur simile de-

bet esse iudicium

Condicōne.

quo ad debitum

redētuduz et fidē

huandā nō autem

in alijs vt potes

ponē per exempla

ff. de bijs q̄ no.

infa. vxores. xxix.

in. q. v. manife-

stū et. c. noluit. et

c. b. ymagō. xxix/

iii. q. i. si q̄ acce-

perit. nam inuoto

abstinentie vir ē

maior sitr. in accu-

lacone h̄ leges.

axpo vt̄ licet homini vxore suam dimittere quacūq; ex causa. respondit eis. nunquid legitimis quia q̄ fecit eos ab initio masculum et feminam creauit eos. quos ergo deus dūxerit homo nō sepet. dimittit sermonē suū ita delusit dicens. nemine posse dimittere vxore suaz excepta causa fornicacionis. **H**inc apl's ait i ep̄la ad corinthios. hijs qui matri monio dūcti sunt p̄cipio nō ego s̄ dñs vxore a viro nō discedere. **V**nde datur intelligi q̄ qualescumq; fuerint vir et vxor ex quo dūgali affectu fibi adheserint vltius abmūcē discedere nō valēt. **V**nde ambrofius in exameron. t̄. diel. iiiij. scribit Qualiscūq; fit vir ex quo semel placuit nō est dimitto.

Drrēndus et incultus est vir qui semel placuit. nūquid vir alius eligendus ē opare suū equus diligit et si mutetur alius trahere iugum nescit cōpar alterius et se non totū putat. tu dūgalē tuū repudiās et sepe putas mutandū et mutas et si uno defecerit die supduc riualem et statim incognita causa q̄i cognitā pudoris exequoris miuriam.

Ite aug. Similiter de vxore in

Six. **I**vxore q̄s habeat telligat sterile siue corpe deformē siue debilē mēbris vel cecā vel claudā vel surdā. vel si qd aliud siue morib siue laboribus doloribusq; confectaz et quicquid excepta fornicacionis cā cogitari p̄t vehementer horribile p̄ societate fideq; sustineat.

Itez ieronimus ad oceanum de morte fabiole. **N**ō licet vxorem dimittere viro n̄ fornicacionis causa.

DRecepit dñs vxore nō debere dimitti excepta cā fornicacionis. et si dimissa fuerit manē innuptam. quicquid viris p̄cipitur hoc consequenter redūdat ad feminas. neq; em adultera vxor dimitenda ē et vir mech⁹ retinēdus ē. **I**te apd nos qd n̄ licet feminis eque nō licet vires. et eadē fuitus pari adicōe cēset.

Item ex concilio tolet. xij.

Cōmūnōe priuet q̄ extra fornicacio-

Dnis cām vxore suā dimitit.

DReceptum dñi est vt excepta

g h̄ canones non ab imparia iudicātur. ut s. e. q. i. si q̄s i. et vir p̄ statim otialē post mortē vxoris. h̄ mulier nō p̄ statim post mortem viri h̄ leges. **C** de sēcū. nup. l. i.

D Receptū. dignitatis. ar. q̄ tex secularis vel dñs illius p̄ euq; auferit p̄bendā. sitr et alijs p̄ ei auferre id q̄ ab ipo habz. ut vii. q.

i. si q̄s p̄ressr. et

xi. q. iii. si quis a

pprio. **I**te ar. q̄

quicquid plat⁹ vel

alius facit tpe ex

ēomūcōnis qd

nō valz. ut. vii. q.

i. fact⁹. et xxv. q.

i. oē. et b. o. d. i. b.

g. xi. q. ii. aliena-

cōnes **I**te ē h̄ ar.

q̄ post q̄s peni-

tuit de crimine q̄

possit recipi in te

Item licet manife-

stū fuerit eius cri-

mē qd verū ē i. ciz-

wili secus in crimi-

nali. ut. vi. q. i. q.

crimē. et c. illi q. i.

iiiij. q. i. c. i. et i. in-

q. iiij. beat⁹. b. tñ

ſaudit h̄ maxie

¶. h̄ hōbie exp̄

sum est. ex. b. testi.

testimoniū. b.

Q uādiu. s.

vi. q. i. illi.

Siq; co gi-

tauerit. ar. ḡ. ex

de diuor. c. i. **C** d

repudi. l. i. h̄ illud

non tenet.

Cōmūcates.

i. sitr adulteriū p̄

petrātes sic et mu-

lieres..

C illō oueniat.

ut possint accusari

h̄ adul. sic vxores

p̄iana. sacer-

tones. adul-

teros tm ab ecclia

iudicātos. xxxiiij.

q. ii. seculares. q. x.

xxv. q. vi. mltoz.

D Detegat. h̄

manifeste habes

q̄ vxor p̄t accusa-

re virū de adulte-

rio licet secus vide

at h̄ legēz. de h̄

no. s. e. q. i. h̄. hōe

in mulierib⁹.

Condicōne. q̄li

diceret non dicit

ius h̄ pbacō. ut

ff. de testa. tu.

duo fut tci.

P Conquiescit.

quo ad eccliam. ec-

lesia. n. n̄ iudicat

te oct̄is. xxvij. di.

erubescant. potius

em̄ opionē sequit

q̄ veritatē. ar. iij.

q. vii. & tria.

S Quesitio . vi.

Ed ponat.

h̄ questio

metib⁹ bas-

bet questionis qui

excepōnem ut h.e.c.i. extra de diuīor. significasti. denuntiare tamen
p̄t vir adulteri crimē vxoris adultere. et maxime sūm opinionē. h. alit
enim non posset ei ūfūli cū acculare nō possit. qd nō scedo q̄ aliquis
criminosus possit denuntiare crimē alterius nisi penituerit de criminē
Sunt autem septem casus in quib⁹ maritus repellitur ab accusacōne
adulterij. unus est si ip̄e etiam fuerit forniciat⁹. ut h.c.i. secūd⁹ si uxō
vi fuerit opp̄ssa.

ut s.e.q.v.ita ne
tercius si erede=
bat maritum mor=
tuuz. ut xxxiiij. q.
ij. cum per belli=
cā. quartus si alt=
sub specie mariti
ognouit eam. ut
xxxvij. q. ij. in le=
ctum. qntus si de=
dit ei occasionem
formicandi. ut ex=
de eo q. gno. co=
sang. vx. fue. di=
crecōnē. sextus si
maritus post ad=
ulteriuз toleravit
eaz. ar.s.e.q.i. si
qs vxorē. et.c. si=
cut. ff. solut. ma=
cū mulier. septi=
mus est si ē adul=
terata aп baptis=
mū. ut extra de di=
uor. gaudemus.

CIn illaz. nā si
aliquod peccati habe-
bat mortale erat
quia ceremonia-
lia celebat veniam
lia. tñ. de . pe. di.
. vi. e. i. ff. de dolo

Nihil iniquius. i. iniquum est
ypabolice loquitur.
Cōuincit. h̄
q̄liter p̄t maritus
cōuinci de adulterio q̄ p̄mo cepit
exorē suā accusare d adulterio. nā
accusatori nunq̄
p̄t par vel minus
crimen obici. ut
• iii. q. vi. negāda
ḡ simplex adulterium nō p̄t obice
re viro nisi velit
obicere ei adulterium incestuofum
vel adulteriū cū
aliqua cōiugata.
Ren. si directe vn⁹
vult agē oīra reli
quū tūc p̄ferend⁹
est p̄mus accusa
tor vel actor. si
autem vxor vult

agere i modis exceptonis p̄us auditur. et p̄bata exceptione repellit
maritum. ut ex de or. ognī. cū dilectus. h̄ adhuc obicitur ex quo vir p̄
priam iniuriā p̄sequitur nō p̄t eū mulier repellere p̄ aliq̄ exceptōne
vt. iij. q. vi. om̄ib⁹. nā ibi d̄r q̄ m̄ cā sua quilibz infamis admittitur.
h̄ dicimus h̄ speciale esse in adulterio et lenocinio. h̄ em̄ exceptō ad-
ulterij vel lenocinij repellit agentem. ut ex de diuorē. significasti. et ex
de eo qui ogne. cōfāng. vx. fūe. discrecōne. ff. solu. ma. cū. mulier. n.
. C. de adul. qm̄ alexandrum. h̄ huic tradicit lex. ff. de adul. l. iij. s. si
publico. vbi d̄r q̄ exceptō lenocinij vel adulterij nō repellit maritū.
ad hoc solet dic̄ q̄ illa lex loquitur qm̄ post litem testatā obicit² le-
nocinij crimen vel adulterij. et dic̄ quidaz spāle in adulterio quod
post lit². ot. nulla replicacō vel exceptō admittat². et ad soluōnē fu-
am confirmāndā inducit istd. ff. de adulte. si maritus. s. p̄scriptiones. nā
ibi d̄ icit² q̄ posq̄ nomen accusati fuit receptum inter reos nullē pre-

vestrum fine peccato est primus la-
pidem in illam mittat. **H**inc etiam in
euangelio precipitur. hypocrita primum
eice trabē de oculo tuo et postea e-
duces festucam de oculo fratris tui
Hinc etiam augustinus scribit in
libro de sermone domini in monte.
Qui formicatur formicatiōis causa
vxorē suā nō poterit dimittere.

Nichil iniquius est quod causa formicationis dimittere uxorem si et ipse ouicitur formicari. occurrit enim illud in quo alteru[m] iudicas te ipsum condemnas. eadem enim agis que tu iudicas. quapropter quisquis formicationis causa vult abicere uxorem suam prior debet esse a formicatione purgatus et immunis. quod similiter etiam de feminâ dixerim.

Idem de verbis domini tractatu
xlviij. Qualē quisq; vult iuuenire
uxorem talem seruet se eidem.

Si ducturi estis uxores seruante vos vxoribus vestris quales vultis eas muemire tales et ipse inueniant vos. quis viuens est qui non castam velit ducere uxorem. et si accepturus est virginem quis non ita tam desideret. **I**ntactam queris intactus esto. puram queris purus esto non enim illa potest et tu non potes. **I**dem in epistola ad paxentium comitem arrianum. **J**udicium expete de alio non debet qui de se iudicatur.

Enīquum est ut rī contemnīt
quisquam de alio iudicare ve-
lit et iudicari de se nolit. **I**dem de
adulteriis coniugij. **V**iri graui⁹
Esūt puniēdi d adulatio q̄ feie.

Dignantur mariti si audiāt

Scripcōnes admittūtur. h. tñ dicit q̄ si ante lit. otest. non credebat a
dulterium accusatorē omisisse et postea sciuit bñ p̄t excipe otra eū. s̄
tñ huius p̄dict⁹. s̄ si publico. otradicit. nā ibi dīr q̄ excepcō. p⁹ lit. ōt.
fuit admissa. sed intellige q̄ admissa fuit defacto.

C Purgatus. i. immunis. nō em sufficit q̄ sit purgatus. nā licet vro:
peniteat de adulterio si tñ virū adulterū velit acculare repellit: ex-

adulteros viros pendere similes a= dulteris feminis penas • cum tanto grauius eos puniri oportuerit • quā to magis ad eos pertinet et virtute vincere et exemplo regere feminas.

Idem de. x. cordis.
Sicut vir caput ē mulieris sic adul-
terādo matris delinquit m̄ mulier.

Non me haberis. id est non i-
bis ad aliquam aliam preter
uxorem tuam. tu autem exigis hoc
ab uxore et non vis hoc reddere ux-
ori. et cum debeas in virtute prece-
dere uxorem tuam quoniam casti-
tas virtus est. tu sub uno impetu li-
bidinis cadis et vis uxorem tuam
victricem esse et tu victus faces. et
cum tu caput uxoris sis precedit te
ad deum cuius caput es. vis domuz
tuam capite deorsum pendere. ca-
put enim mulieris vir est. ubi autem
melius vivit mulier quam vir capite
deorsum pendet domus. si caput est vir
melius debet vivere quam mulier et pre-
cedere in omnibus bonis factis uxo-
rem suam. **I**n his auctoritatibus
monstratur quod adulteraz di-
mittere non valet.

Nunc autem queritur si ille
qui dimiserit uxorem suam
causa fornicationis illa vi-
uente aliam ducere possit. quod au-
tem hoc fieri non possit testatur au-
gustinus in libro de bono iugali di-
cens.

Vinculum coniugij formicatione di-
Tssolui non potest.

Interueniente diuortio non
aboletur confederacō nuptialis ita
ut fibi coniuges fint etiā separati cum

I Grauius · ar · maiorē esse reatū ex psona delinqūētis · ar · xi · q · iii ·
p̄cipue · xxv · q · i · nulli · p̄cedere · qd h̄ d̄r de viro resp̄cū uxoris itelli
Q On me habarīs · z̄ d̄pū ē d̄ plato resp̄cū clericorū · z̄ d̄ clericorū

IOn me haberiſ. = gedue d plato refpcu clericoru. ⁊ d clero
refpcu laico ⁊ ar. i. q. i. vilissimus ut viij. q. i. c. vi. et de magi-
ſtro refpcu diſcipulo ⁊ qſ pcedere d3. **I** **C** ſic⁹. i. a vicijs Q. vii.
ſanc autem hæc qualitie non habet quæſtiōnem cuius nouem

Nunc autem hec questio non habet questionem. quia non pos-
test dimissa vna aliam ducere nisi cū m̄rimoniū rūpit² et por-
ticit esse vxor vel cū spōsa ingredit² monasteriū. vel cū ih-
telis dimittitur nolēs cohabitare viro. xxxv. q. ii. De incestis. et. q. vi. si
duo. ex deuter. cīusq. ex publico. et extra de diuor. quāto.

Preuenite. diuortio. diuortiu aūt nō est verū n̄ qđ fit aio oſtituē
di diſſeſionē. ñ. d̄ pe. dī. i. diuortiu. diuortiu aūt dcīm eſt a diuifita
te mētis. vel qr i diuifas ptes eūt q̄ m̄rimoniū diſtribūt. ff. d̄ repul-
ñ. nec fit diuortium quo ad m̄rimoniū effentiā ſed quo ad vſu carnis.

et duplicit fit. vt ppetuo ut h. pr. q. v. q. deo. vel ad tempus xxx. q. i.
Repudiū. i. diuorciū. nam repudiū ppe ē int̄ sp̄los. nōesse.

Lete. manēte. ar. q. nec sacramento ordinis careat d̄posit⁹ cu⁹
h̄ duo sibi equipat canō. s. sacramentū ordīs et sacramentū baptīsmi.
ut h̄ de o. di. in. ostēdiē. ar. otrā. l. di. acceptes. **C**uncty. l. h̄es q.

verū sac̄m bap-
tīsmi nunq̄ in ali-
quo aboletur. vñ
vidr. q. anima se-
mel baptisata nū
q̄ obeat iterū ba-
ptizari et si q̄ mil-
lesies resuscitare-
tur ad vitaz. Sed
qd te ordib⁹ qd
te possessi ombus
qd deniq̄ te vro-
re lazari. nūquid
omia fūt ei resti-
tuenda. Item nū-
quid aia strabit
originale p̄cēm
cu⁹ tenuo applicas-
tū. carni. d̄ origi-
nali dicit. h. non
esse illō in fuscita-
to quia morte ex-
tinguit. h̄ digni-
tates et vxorem
petere non p̄ te
uire. te equitate
tū si vacant ei est
subueniendum.

G. dixit non esse
mortē vbi refusci-
tacō sit secutura.
h̄ potius diuīam
quandam vocatio-
nem. ideo nec mar-
rimonii dissolui-
tur nec cetera a-
mictūt. qd aut̄
hic dicit aug. de
naturali morte nō
de miraculosa in-
telligitur. tu dic
m̄rimoniū morte
dissolu ut hic br̄
eu sit quedā locie-
tas que dissoluunt
morte. ff. p̄ Socio
cū duob⁹. Item.
h̄ mors autem
omnia telet. i. aut̄.
de nup. q̄ deinceps
ps. colla. iii. itez
dicendū ē de plas-
tura. h̄ baptismuz
nō telet. morte
vel aliquid aliud
in quo confertur
grā ut ordo. vnto
refusciatus nō ē
temio or̄māb⁹.
et est racō q̄ p̄ ba-
ptismum copula-
tur immortale im-
mortali sc̄z anima-
tro. p̄ m̄rimoniuz

mortale mortali sc̄z corpus corpori. et ita dissoluitur morte sola. vnto
vīc bar. q̄ m̄rimoniū nō soluit ingressu monasterij. q̄ br̄ h̄ q̄ sola
morte soluitur matrimonij sacramētū. Jo. quid iuris sit d̄ h̄ i q̄m̄bo.

Postolus. in epistola ad corinthios. notau. bar.

Ab. Non discedere. nisi ppter fornicacōnē.
Ciro. etiā iusto maxime si nō fūt separati iudicō ecclē. imo etiā p̄
sentētiam vīsq̄ ad biennū p̄ sibi eā recōciliare inuitā. ut. C. de adul-
aut. h̄ hodie. sed qd si postea maritus adulterē posq̄ sīa est lata cō-
tra vxorem te adulterio. dicūt om̄es q̄ maritus tenetur eā recipere. ut
ex te diuor. ex līris. et extra d̄ iūriū. tua. et ex d̄ adul. tua. qd vīx creto

eō q̄ nulla facta sit iniuria mulieri. ut h̄. e. quēadmodū ē enim libera-
tus a mutua fuitute. nam cu⁹ illa mulier nō possit induci testis sīp̄ ali-
quo cu⁹ sit damnata te adulterio. ḡ nec ad accusānduz admittit. non
em p̄ dici q̄ fuā iniuria p̄sequatur cu⁹ om̄e ius sīue fuitutez quā ha-
buit in vīro p̄diterit. et p̄missas dēc. intelligo cu⁹ nō fuit sīa lata su-
per adulterio h̄ tm̄ de diuorco. multū em̄ refert an iudex ita sentētia-
uerit. p̄nuntio te adulteraz an sic
p̄nuntio virū esse
segādū a te. sic. i.
• q. in. s. notandū.
vel ibi iuxta ex of-
ficio restituit virū
mulieri. alias icon-
uemēs ell̄ q̄ sīa
a q̄ nō ell̄ appell-
atū et q̄ trāsiuit i
rem iudicātā p̄p̄
delictū sup̄ueniēs
retractaretur hoc
aut̄ bñ cōcēto q̄
pter delictū sup̄
ueniēs restituit
fuitus prior dum
modo sentētia nō
p̄cesserit sup̄ adul-
terio. si tñ fc̄m fue-
rit publicū. ut ex
d̄ diuor. significati.
To. strariū dixi in
questiōib⁹ p̄ dēc.
illaz. ex līris. et dēc.
significasti. nā illa
dēc. ex līris exp̄sse
ponit hūc casū. b.

iussit. Item de fmone dñi in monte.
Fieri poterat vt vir dimitteret vx-
orem cā fornicacōnē quā exceptā
dñs esse voluit. Jam vero si nec illi
nubere conceditur viuo vīro suo a
quo recessit neq̄ huic alterā ducere
vīua vxore sua quā dimisit. multo
mīnus fas est illicita cum quibusli-
bet stupra committere. Item ex
cōcilio mileuitano. **A**b vxore
dimissus vel dimissa a vīro ad penitē-
tiam redigatur nīsi aut otimenter vi-
uere aut sibi recōciliari voluerint.

Q Lacuit ut fm euangelicam et
apostolicā disciplinā neq̄ di-
missus ab vxore neq̄ dimissa a ma-
rito alteri vīungant h̄ ita maneant
aut sibimet reconcilientur. qd si con-
tempserint ad penitentiā redigant.

C Item augustinus de sermone do-
mīm in monte habito. **Mechatur.**
qui a vīro dimissam ducere p̄sumit

D Om̄inus ad illud confirmā-
dum vt non facile dimittatur
vxor solam fornicacōnē cām exce-
pit. ceteras vero vīuersas molestias
si que extiterit iubet p̄ fide coniugali
et pro castitate fortiter susti-
neti. et mechū dixit etiā virū qui eā
duxerit que soluta est vīro. **C** Itē
ieronimus ad damasum p̄l̄br̄m.
Aduīa p̄bat q̄ viuēte marito alte-

O Mnes causacōnes **cīnubit.**
apl's amputās aptissime diffi-
mūt viuente vīro esse adulterā mu-
lierem si alteri nupserit. nolo michi
pferas raptoris violentiaz matris
prestacōnem patris auctoritatē
p̄m̄iquorum cateruaz seruorum in
fidias parentum contumelias. dam-
na reifamiliaris. quamdiu viuit vīr
licet adulter fit licet sodomitā licet
flagicijs omnib⁹ coopertus et ab

etiam maculat corpus vīri. ut. s. e. q. i. in vīgio. **I**te est h̄. ar. q̄ qui
vnā cām exceptit intelligit om̄es alias inclusisse. ut. ff. de euict. qui

Sultmeri. ar. pro leprosis. et. s. e. q. v. si vxore. libertatis.

O Mnes causacōnes sc̄z actōnes vel allegationes.

Nolo. id est nolo q̄ excusalōnem mulieris alleges.

Matris. id est eam trahitam a matre inuitam.

Patris. q̄ paterna sc̄z voluntate sit factum.

Dropinquo. i. q̄ p̄m̄iquoz caterua ad eam venisset.

Sodomita. vīdr. q̄ q̄ māritus posset dimitti propter op̄ sodo-
miticū. ut h̄. e. adulterijbi dicitur q̄ illud crimē sit maius adulterio.

Itē qđ dices si xp̄am vxorem poluit extra claustra putoris vel sc̄pm polluit xp̄is manib⁹ nunqđ ob h̄ s̄t dimiti-vit⁹ qđ sic. qđ noīe mēchie oīs illicit⁹ occubit⁹. et illicit⁹ mēbrorū v̄sus stinet⁹ ut. s.e.q.i.m. meretrices. et. c. sequenti. vix credo qđ ppter aliquid istoꝝ vir possit dimitti. ut. xxv. q.i.m. exordia maria. Sed quid dices de volūtate fornīcādi. cum et ipsa sit fornīcād. ut. s.q.v. qui viderit. nam corpe aliqua est corrūpta anqđ veniat ad suum corruptore. ut. s.

e.q.v. proposito nō dico qđ ob h̄c cām possit dimiti quia te occultis nō iudicat eccl̄ia. vt xxii. vi. erubescant. vi. q.i.s. omnia.

DPropter h̄c scelera derelictus ad h̄ qđ dixit ad ult̄ et sotomita retulit se. non em̄ ppter aliam cām p̄t dimiti vel de-relictus te facto. vel dic id ē ppter duplex gen⁹ for-macōmis. xxviii. q.i.ytolatria.

Sarcinā. naz dicit lex qđ matri monū multis calamitatib⁹ oppri mitur. C. de impo nēda lucratuꝝ descriptio. l. vlti libro. x.

Cape. viginat̄ez. sc̄z. nā licet m̄rimonū grauet h̄ graui⁹ est.

Eunuchoz. id ē triū generuz eunuchorū. nam qđ dam fuit eunuchi ppter naturalem frigiditatez. alij ppter sectionem. alij voluntate. isti p̄ferūtur. horū em̄ virginitas vitam redolet angelicā ut in exoto legit̄ ibi in carne preter carnem vivere angelicū est. te istis deū est. beati qui castrauerint se. xxiii. q.v. qui sicut. et virginitas re-p̄let paradisū. s.

e.q.i.nuptie. **L**ege r̄tine. lex carnis est redire peteti tebitū hac lege nō te netur virginitas vt̄ non tenetur lege carnis h̄ tantū do-no sanci sp̄us.

Itolis. fidelem. nā sec⁹ si infidele que app̄e fornīcādē sp̄is-

tualement dimittere potest nolentem. tē. xxviii. q.i. si infidelis.

Exierit. h̄ pena statuit̄ i detestacōz illi⁹ crīmis ut etiam post pe-nitētiā nō possit adulter⁹ vel adultera ūnicari sc̄z corpe xp̄i qđ diu pri-mus vir vivat n̄ sit articulus mortis. ut te h̄ notaui. s. xxviii. q.i. duo

Stām. et. c. que xp̄o. eodem tempore. de talibus enim loquit̄ hoc capitulū. et. xxxi. q.i. de h̄is.

vxore ppter hec scelera derelictus est. maritus tñ est reputandus eius sc̄z cui alterum vñz accipe nō licet h̄ aplus pp̄ia auēte decreuit s̄z xp̄o in se loquente xp̄i verba secutus est qui ait i euangelio. qui dimitit uxorem suam excepta causa formīca-cōis facit eā mechari. et qui dīmis-sam accepit adulter⁹. **V**nde t̄ apostoli graue ūnuḡ sarcinā intelligentes. si ita est m̄. quiūt. nō expedit homini uxorem accipe. ad qđ dñs. qđ p̄t inquit capere capiat. Statimq; sub exemplo triū eunuchoz virginitatis infert beatitudinez que nulla carnis lege retinetur. **I**te ex cō-cilio elibertano **A**ulieni fideli que virum dimitit adulterū alij nubes.

Idelis femina re non licet que adulterū maritū reliquerit fidelez t̄ alteroz ducit. phibeatur ne ducat. si autem duxerit nō prius accipiat om̄ionē qđ is quem reliq-rit de seculo exierit nisi forte necessi-tas infirmitatis dare opulerit.

Item ex concilio martini pape. Ad pñiam ē cogendus qđ multis co-

Siquis multis pulat nuptijs fuerit nuptijs copulatus peni-tentiā agat. auersacō aūt t̄ fides pe-nitētiā temp⁹ p̄fendat. **I**te au-gustinus de adulteris coniugijs libro. i. Qui ob fornīcādē uxore dimitit t̄ alia ducit mechari p̄bat.

Ovenadmodum nō recte dici potest si nesciat hō nō peccat sūt enī ec̄ peccā ignorātiū qđ quis mi-nora qđ scientiū. ita etiā nō recte di-ci potest si cā fornīcādē dimiserit uxore vir et alia duxerit nō mecha-tur. Est enim mechacō etiā eoꝝ qđ alias ducunt relictis ppter fornīcādē cōnem priorib⁹. sed vñq; minor qđ eoꝝ qđ nō ppter fornīcādē dimit-tunt. **S**ūt enī in fornīcādē ḡ-dus. ut sicut graui⁹ peccat adulter-

Comphendat. i. abbreviet. xv. q.vl. bīj d. lxxii. di. pressr. **Q**uenadmodū. non recte. i. nō vere. et h̄ de eo qui negligit sine et ita de ignorātiā iuris vel facti supima. **I**gnorātiū. nā qđ p̄ ignorantia peccat qđ expressum ē xxiiii. q.i.s. quis debet. ar. stra. xv. q.i. illa cauēda. sed iteo dicit illa cauēda que ex volūtate. tē. qui grauiora fuit. vel dic ignorātiū ius vel quātitate vel qualitatē vel licti scientiū tamē factū. alias si nul-lomodo sc̄ret uti fans vel furiosus nō peccat. sic soli iūt strarū. xv. q.i. aliqđ et. c. illa.

Minō. qđ fec̄ diuortio nō tenet ei ad mutuā furtu-tez et iteo nō videtur venire s̄t fitz ūnuḡ et iteo nō facit alteri iniuria si enī post alterū statim restituta esset prior seruīḡ ḡ tñ delinq̄ret.

A dulterij malū vīcīt fornīcādē cōnem. vīcītū aut ab ince-stu. pēius ē enī cū matre qđ cū aliena uxore ocūbere. s̄z omnū hōz est pessimū qđ ūtra naturā fit. vt si vir mēbro mulieris nō ad hoc concessō voluerit vñ. v̄lus enim naturalis si ultra modū plabitur in uxore quidem remale peccātū est. in meretrice dānabile. s̄z istud qđ ūtra naturāz ē execrabiliter fit in meretrice. sed ex ecrabilius in uxore. tantū enī valet ordīmacō creatoris et ordo creatu-re ut in rebus ad vñ enduz concessis etiā cū modus excedit longe tole-rabilius fit qđ in eis que ocessā non sunt vel vñ vel rarus excessus.

Ite amb̄. i. libro de patriarchis. **N**ūmus est secūdum naturā coīre qđ contra naturam delinq̄re.

Offerebat sanctus loth filiazz pudorē. nā et si illa qđ flagiciosa impuritas erat tñ min⁹ erat se-cundum naturam coīre qđ aduers⁹ naturā delinq̄re. p̄ferebat domus sue verecūdie hospitalez grām etiā apud barbaras ḡtētes inuolabile.

Aug. confessionū libro tercio.

Hrauiora flagicia sunt qđ ūtra na-turā p̄banē qualib⁹ inceſti macula.

Flagicia que sunt ūtra naturā vbiq; t̄ semp repudiāda atq; pumēda sunt qualia sodomitārum fuerūt. que si omnes ḡtētes facerent eodem crīmis reatu diūma lege te-nerētur. que non sic fecit hōies ut se

Hospes fui et nō recepīstis. tē. ad h̄ fa. xlji. di. s. fi. **L**agicia que si omnes ar. qđ rōne multitudinis vel ūfetudinis n̄ excusat̄ quis a culpa. ar. s.e. q.i. obiciūt̄. oīra. sed intellige in h̄is que fuit ūtra naturā. qđ quis ppter multitudinem excusat̄ has bes de. pe. vi. c.i. in fi. et xlji. di. commissacōnes.

Cque cū deo. de qua habes qđ de cō. di. q.i. in xp̄o.

D Peruersitate. i. ordine peruerso. graulus tamen punit leges 15
crimen q̄ canonos. vt extra te excess. prela. cleric. C. de adul. cum vir.
et dicit impator. q̄ tale crimen pestilentias et tempestates inducit. in
autem. vt non luxurientur contra naturam. circa finem. colla. vi. sed q̄
puerum corruptus stuprum morte punitur. h. de pe. di. i. qui puer.

Sus. arguebat. in epistola ad romanos.

Damna

biliōres. qd̄ verū

est. vt. s. e. adul-

terij.

On solum.

peccatum. i. pecca-

ti reatus. quia a/

duale peccatum

transit actu sed re-

manet reatus. ori-

ginale ecouerso.

te con-di-nj. non

ex quo.

Abluc. h. de

conse. di. ii. quoti-

die.

Delectat. s.

di. xl. hinc. v. po-

terofus.